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Recursos Corriente Obligaciones Corriente
Fondos 621,499.03 Deuda Corriente 374,159.20
Disponibilidades 381,716.29 Depésitos de Terceros 193,724.72
Anticipos de Fondos 79,601.75 Acreedores Monetarios 180,434.48
Deudores Monetarios 160,180.99 Financiamiento de Terceros 200,834.78
Inversiones Financieras 261,207.80 Acreedores Financieros 200,834.78
Deudores Financieros 243,321.30 SUB TOTAL 574,993.98
Inversiones Intangibles 17,886.50 Patrimonio Estatal 5/951,565.87
Inversiones en Existencias 115,473.46 Patrimonio 5,951,567.76
Existencias Institucionales 87,258.78 Detrimento Patrimonial -1.89
Existencias de Produccion en Proceso 28,214.68 Resultado del Ejercicio -22,131.87
~Inversiones en Bienes de Uso 5,499,682.32 SUB TOTAL 5/929,434.00
Bienes Depreciabas 902,594.83 TOTAL OBLIGACIONES 6/504,427.98
Bienes no Depreciables 4,597,087.49

Inversiones en Proyectos y Programas 6,565.37

Inversiones en Bienes de Uso Publico 6,565.37

TOTAL RECURSOS

6,504,427.98



Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2013
(EN DOLARES)

ESTRUCTURA

DISPONIBILIDADES INICIALES
RESULTADO OPERACIONAL NETO

FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO
FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

DISPONIBILIDAD FINAL

Hinwnm

CORRIENTE

155,342.63
225,131.97
2,090,752.71
1,865,620.74
1,241.69
31,072.20
29,830.51

381,71

ERIOR

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2013

(EN DOLARES)

SASTQ5 DESEENON ® SEB it CORRIENTE anterior INORESOS DE'GEST IO N ijE "1li ' . . CORRIENTE TS ANTSRIOR
Gastos en Personal 780,591.68 0.00 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 1,140,097.10 0.00
Remuneraciones Personal Permanente 570.246.58 0.00 Transferencias Corrientes del Sector Publico 1,129,995.64 0.00
) Ingresos por Aportes no Monetarios 10,101.46 0.00
Remuneraciones Personal Eventual 118,935.29 0.00 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 485,496.12 0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 48,532.79 0.00 Tasas de Servicios PUblicos 845.00 0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 40,497.02 0.00 Derechos 29,390.00 0.00
Indemnizaciones 2.380.00 0.00 Venta de Bienes 223,697.14 0.00
0.00 Venta de Servicios Publicos 230,944.72 0.00
Gast Bi de C Si ici 713,135.53 . .
astos en Bienes de Lonsumo y serviclos Venta de Semovientes 619.26 0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 288,983.04 0.00 Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 10,235.58 0.00
Productos Textiles y Vestuarios 26,190.61 0.00 Ingresos Diversos 1,164.73 0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 9,209.90 0.00 Ingresos por Donacianes de Bienes 8,013.87 0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,056.98 0.00
Productos de Cuero y Caucho 5,020.45 0.00
SUB TOTAL INGRESOS 1,635,828.80 0.00
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 72,492.21 0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO 22,131.87 0.00
Minerales y Productos Derivados 6,472.66 0.00
ITQTAL DE INGRESOSDE GESTION -~ 1,657,960.67 0.00
Materiales de Uso o Consumo 13,834.75 0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 8,201.45 0.00
Servicios Basicos 110,833.47 0.00
Mantenimiento y Reparacion 21,015.72 0.00
Sen/icios Comerciales 120,807.46 0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 19,912.81 0.00
Arrendamientos y Derechos 180.00 0.00
Pasajes y Viaticos 791.00 0.00
Servicios Técnicos y Profesionales 9,190.00 0.00
Gastos en Bienes Capitalizares 14,630.31 0.00
Magquinaria y Equipos 1,102.39 0.00
Equipo y Mobiliario Diverso 2,498.90 0.00
Gastos en Activos Intangibles 11,029.02 0.00
Gastos Financieros y Otros 26,323.21 0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 11,614.88 0.00
Impuestos, Tasas y Derechos 13,473.38 0.00
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 1,234.95 0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados 62,062.37 0.00
Depreciacion de Bienes de Uso 33,397.58 0.00
Costos de Venta y Descargo de Semovientes 28,664.79 0.00

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 61,217.57 0.00
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CODIGO

12
121
12105
12106
122
12204
14
141
14102
14199
142
14202
14203
14299
149
14901
15
157
15799
16
162
1624200
21
213
21302
21303
21399
219

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
1 de Enero al 31 de Julio del

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO

TASAS Y DERECHOS

Tasas

Por Servicios de Certificacion o Visado de Documentos
Por Expedicion de Documentos de Identificacion
Derechos

Por Exdmen y Matricula de Estudiantes
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

Venta de Bienes

Venta de Bienes Industriales

Ventas de Bienes Diversos

Ingresos por Prestacion de Servicios Publicos
Servicios de Educacion y Salud

Servicios Turisticos y Ecol6gicos

Servicios Diversos

Débito Fiscal

Débito Fiscal

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

Otros Ingresos no Clasificados

Ingresos Diversos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias Corrientes del Sector Publico
Ramo de Agricultura y Ganaderia

VENTA DE ACTIVOS FIJOS

Venta de Semovientes

Venta de Ganado Caballar

Venta de Ganado Porcino

Venta de Otros Semovientes

Débito Fiscal

(EN DOLARES)

PRESUPUESTO

423,150.00
0.00

0.00

0.00
423,150.00
423,150.00
706,367.74
608,717.74
608,717.74
0.00
97,650.00
60,000.00
0.00
37,650.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,841,887.26
1,841,887.26
1,841,887.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2013

DEVENGADO

30,235.00
845.00
450.00
395.00

29,390.00

29,390.00

486,737.46
223,697.14
223,675.02
22.12
230,944.72
207,752.70
264.17

22,927.85

32,095.60

32,095.60

1,164.73
1,164.73
1,164.73
1,129,995.64
1,129,995.64
1,129,995.64
699.75
619.26
177.00
301.77
140.49

80.49

09/08/2013
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SALDO
PRESUPUESTARIO

392,915.00
-845.00
-450.00
-395.00

393,760.00

393,760.00

219,630.28

385,020.60

385,042.72

-22.12
-133,294.72
-147,752.70

-264.17
14,722.15
-32,095.60
-32,095.60
-1,164.73
-1,164.73
-1,164.73

711,891.62

711,891.62

711,891.62
-699.75
-619.26
-177.00
-301.77
-140.49

-80.49



CODIGO

21901

Débito Fiscal

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2013
(EN DOLARES)

CONCEPTO PRESUPUESTO
0.00

Total Rubro 2,971,405.00

Total Cuenta 2,971,405.00

Total Especifico 2,971,405.00

DEVENGADO

80.49

1,648,832.58
1,648,832.58
1,648,832.58

09/08/2013
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SALDO
PRESUPUESTARIO

-80.49

1,322,572.42
1,322,572.42
1,322,572.42



CODIGO
51
511
51101
51103
512
51201
514
51401
51402
515
51501
51502
517
51701
519
51999
54
541
54101
54102
54103
54104
54105
54106
54107
54108
54109
54110
54111
54112
54113
54114
54115
54116
54118
54119

54199

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO
Remuneraciones
Remuneraciones Permanentes
Sueldos
Aguinaldos
Remuneraciones Eventuales
Sueldos
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Indemnizaciones
Al Personal de Servicios Permanentes
Remuneraciones Diversas
Remuneraciones Diversas
Adquisiciones de Bienes 'y Servicios
Bienes de Uso y Consumo
Productos Alimenticios para Personas
Productos Alimenticios para Animales
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos de Papel y Cartén
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales
Llantas y Neumaticos
Combustibles y Lubricantes
Minerales no Métalicos y Productos Derivados
Minerales Métalicos y Productos Derivados
Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico
Materiales de Oficina
Materiales Informéticos
Libros , Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos

1 de Enero
(EN DOLARES)

al 31 de Julio del

CREDITO
PRESUPUESTARIO

1,502,749.75
1,077,193.40
1,029,113.40
48,080.00
118,935.29
118,935.29
80,097.48
71,167.50
8,929.98
69,730.73
62,325.88
7,404.85
4,080.00
4,080.00
152,712.85
152,712.85
1,408,214.93
778,640.06
374,931.19
124,638.81
14,444.30
28,066.42
23,799.66
5,289.90
96,194.40
9,777.86
4,673.98
38,685.91
5,495.00
4,277.31
5,810.50
5,352.72
15,125.67
3,469.90
8,847.81
5,547.07

4,211.65

2013

DEVENGADO
780,591.68
570,246.58
570,246.58

0.00
118,935.29
118,935.29

48,532.79
39,602.81
8,929.98
40,497.02
33,092.17
7,404.85
2,380.00
2,380.00

0.00

0.00
719,758.65
406,297.15
220,722.96

46,701.27
4,890.86
26,360.24
9,396.42
237.15
52,146.60
4,193.27
3.98
15,721.14
3,925.18
1,171.04
2,028.17
1,758.37
5,751.11
1,249.70
4,224.67
3,971.87

1,843.15
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SALDO
PRESUPUESTARIO

722,158.07
506,946.82
458,866.82
48,080.00
0.00

0.00
31,564.69
31,564.69
0.00
29,233.71
29,233.71
0.00
1,700.00
1,700.00
152,712.85
152,712.85
688,456.28
372,342.91
154,208.23
77,937.54
9,653.44
1,706.18
14,403.24
5,052.75
44,047.80
5,584.59
4,670.00
22,964.77
1,569.82
3,106.27
3,782.33
3,594.35
9,374.56
2,220.20
4,623.14
1,575.20

2,368.50



ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2013
(EN DOLARES)

CREDITO

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO

542 Servicios Basicos 191,533.70 110,833.47
54201 Servicios de Energia Eléctrica 139,601.27 82,351.67
54203 Servidos de Telecomunicaciones 51,932.43 28,481.80
543 Servicios Generales y Arrendamientos 338,750.49 161,915.99
54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 29,243.41 14,681.31
54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 11,323.54 6,334.41
54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 5,363.35 0.00
54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 62,117.84 31,149.26
54305 Servicios de Publicidad 2,661.50 901.19
54306 Servicios de Vigilancia 98,873.49 59,500.00
54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,016.70 531.00
54309 Servicios de Laboratorios 742.76 405.00
54311 Servidos Educativos 70,644.77 28,321.01
54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,669.00 0.00
54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 180.00 180.00
54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 53,914.13 19,912.81
544 Pasajes y Viaticos 1,176.96 791.00
54401 Pasajes al Interior 1,176.96 791.00
545 Consultorias, Estudios e Investigaciones 17,104.00 9,190.00
54503 Servicios Juridicos 10,450.00 7,000.00
54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 3,915.00 0.00
54505 Servicios de Capacitacion 50.00 50.00
54507 Desarrollos Informaéticos 339.00 140.00
54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 2,350.00 2,000.00
549 Crédito Fiscal 81,009.72 30,731.04
54901 Crédito Fiscal 81,009.72 30,731.04
55 Gastos Financieros y Otros 24,725.34 20,030.13
553 Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos 1,234.95 1,234.95
55307 De Empresas Privadas no Financieras 1,234.95 1,234.95
555 Impuestos, Tasas y Derechos 8,951.10 8,033.51
55503 Impuesto sobre el Comercio Exterior 117.59 0.00
55504 Impuesto a la Transi de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 7,196.33 7,196.33
55507 Tasas 90.00 90.00
55508 Derechos 1,547.18 747.18
556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 13,291.22 9,513.60
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 4,925.63 1,148.01
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,365.59 8,365.59
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SALDO
PRESUPUESTARIO

80,700.23
57,249.60
23,450.63
176,834.50
14,562.10
4,989.13
5,363.35
30,968.58
1,760.31
39,373.49
485.70
337.76
42,323.76
2,669.00
0.00
34,001.32
385.96
385.96
7,914.00
3,450.00
3,915.00
0.00
199.00
350.00
50,278.68
50,278.68
4,695.21
0.00

0.00
917.59
117.59
0.00

0.00
800.00
3,777.62
3,777.62

0.00



CODIGO

559
55901
61
611
61101
61102
61104
61107
61108
613
61301
614
61403
616
61606
619

61901

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO

Crédito Fiscal

Crédito Fiscal

Inversiones en Activos Fijos
Bienes Muebles

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Equipos Informaticos

Libros y Colecciones

Herramientas y Repuestos Principales
Semovientes

Ganado Vacuno

Intangibles

Derechos de Propiedad Intelectual
Infraestructuras

Eléctricas y Comunicaciones
Crédito Fiscal

Crédito Fiscal

Total Rubro
Total Cuenta

Total Especifico

1 de Enero al 31 de Julio del
(EN DOLARES)

CREDITO
PRESUPUESTARIO

1,248.07
1,248.07
35,714.98
12,873.69
300.00
3,523.09
1,799.36
90.00
7,161.24
5,924.26
5,924.26
7,314.81
7,314.81
8,537.54
8,537.54
1,064.68

1,064.68

2,971,405.00

2,971,405.00
2,971,405.00

2013

DEVENGADO
1,248.07
1,248.07

17,809.07
2,655.97
175.00
1,227.39
1,253.58
0.00
0.00
0.00
0.00
6,469.81
6,469.81
8,523.73
8,523.73
159.56

159.56

1,538,189.53
1,538,189.53
1,538,189.53
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SALDO
PRESUPUESTARIO

0.00

0.00
17,905.91
10,217.72
125.00
2,295.70
545.78
90.00
7,161.24
5,924.26
5,924.26
845.00
845.00
13.81
13.81
905.12

905.12

1,433,215.47
1,433,215.47
1,433,215.47



